
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: ازمون کنکور ریاضی 23 مهر

آموزشگاه آبادگران

در عبارت «عاجز ترِ ملوك آن است که از عواقب کارها غافل باشد و مهمّات ملک را خوار دارد و هرگاه که حادثۀ بزرگ افتد موضع هضم و احتیاط - 1
مُهمل گذارد و از فرایض احکام جهان داري، آن است که در تلافیِ خلل ها پیش از تمکّن خصم، مبادرت نموده شود و به نفاق دشمن التفات نیافتد و عزیمت

را به تقویت راي پیر و تأیید بخت جوان به امضا رسانیده شود.»  جمعاً چند غلط املایی و رسم الخطی هست؟

چهار سه دو یک

در مصراع «همه درگاه تو جویم همه از فضل تو پویم» «همه از فضل تو پویم» یعنی: - 2

تنها راه را در شناختن بخشش هاي تو می دانم. فقط در جست و جوي برتري ها هستم.

فقط فضیلت انسان در شناخت بخشش توست. تنها در پی فضل و بخشش تو هستم.

در کدام عبارت واژة مشخص شده از نظر املایی نادرست است؟ - 3

حکم ایزدي عین صواب است و در آن سهو و زلتّ و غفلت صورت نبندد.

عاقل از منافع دانش هرگز نومید نگردد و در رفع مکاید دشمن تأخیر صواب نبیند.

با این همه عجز ظاهر از فضیلت راي راست محروم و از مزیتّ اندیشۀ ثواب بی نصیب.

و از نادانی است طلب منفعت خویش در مضرّت دیگران و چشم داشتن ثواب آخرت به ریا در عبادت.

کدام بیت با بیت: «دل هر ذره را که بشکافی    آفتابیش در میان بینی» قرابت معنایی دارد؟ - 4

 چو ذره هر دو عالم مختصر شد  چو خورشید جمالت جلوه گر شد

 به ذره اي نرسد آفتاب را نقصان  هزار ذره اگر کم شود ز روي هوا

 حرفی است از هزاران کاندر عبارت آمد  این شرح بی نهایت کز زلف یار گفتند

یک مرغ دل نماند نگشته شکار حسن  از دام زلف و دانه خال تو در جهان

پیام کدام بیت متفاوت است؟ - 5

 معنی عفو و رحمت آمرزگار چیست؟  سهو و خطاي بنده گرش اعتبار نیست

 فیض عفوش ننهد بار گنه بر دوشم  هست امیدم که علی رغم عدو روز جزا

 همه نوري و سروري همه جودي و جزایی  همه عزّي و جلالی همه علمی و یقینی

 همه بیشی تو بکاهی همه کمّی تو فزایی  همه غیبی تو بدانی همه عیبی تو بپوشی

همۀ آرایه هاي «تکرار - جناس تام - جناس ناقص» در کدام بیت وجود دارد؟ - 6

 بیفزاید اي شاه مقدار تو  اگر داد دادن بود کار تو

 غیر را در خلوت ما راه نیست  هر دلی از سوز ما آگاه نیست

 در هزیمت خویش را بر زد به آب از اضطرار  در عزیمت جنگ بودش چون بدید آن رستخیز

 چون تو با بد بد کنی پس فرق چیست؟  گر فراق بنده از بد بندگی است

در کدام بیت «صفت نسبی» وجود دارد؟ - 7

گر زان که بشکستی قفس بنمودمی پرواز را من مرغکی پربسته ام زان در قفس بنشسته ام

 کیست کند با چو منی همسري  در بن این پردة نیلوفري

 سهمگنی نادره جوشنده اي  دید یکی بحر خروشنده اي

 کز همه شیرین سخنی گوش ماند  لیک چنان خیره و خاموش ماند
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در همۀ گزینه ها به جز گزینۀ .................. بن مضارعی وجود دارد که اسم هم معنی با بن می  سازد. - 8

شناختن – دیدن – گریستن – خوردن – خریدن خندیدن – شنیدن – فهمیدن – گرفتن – خریدن

گریستن – نشستن – پریدن – گرفتن – فروختن کشیدن – خواستن – رهانیدن – گذاشتن – خوابیدن

توصیۀ عنصرالمعالی به فرزندش در عبارت «تا گندم نماي جو فروش نباشی» در کدام گزینه آمده است؟ - 9

دل اي رفیق بر این کاروانسراي مبند به سان آینه با کاینات یکرو باشی آلودگی خرقه خرابی جهان است.  گندم از گندم بروید جو ز جو

در کدام بیت به ناپایداري دنیا اشاره نشده است؟ - 10

 پس اینجا خواه عزت خواه خواري ندارد هیچ اینجا پایداري

 تا کیمیاي عشق بیابیّ و زر شوي  دست از مس وجود چو مردان ره بشوي

 عاقبت خاك شد و خلق به دو می گذرند  آنکه پاي از سرِ نخوت ننهادي بر خاك

 که در زمانه کسی جاودان نیاساید  بیا و در پیِ آسایش عزیزان کوش

مفهوم همۀ ابیات یکسان است؛ به جز.................... - 11

دولت و محنت نماند شادي و غم بگذرد  صبر کن اي دل که آخر رنج تو هم بگذرد 

پسته را خون می شود دل تا لبی خندان کند  دامن شادي چو غم آسان نمی آید به دست 

زود می آیند و زود می گذرند شاد و بی غم بزي که شادي و غم 

که عمر را عوض و وقت را قضایی هست  به عیش کوش و مپندار همچو نااهلان 

بیت زیر با کدام بیت ارتباط معنایی ندارد؟  - 12
 عجایب نقش ها سازي سوي خاك»  «فروغ رویت اندازي سوي خاك  

 عارف از خنده می در طمع خام افتاد  عکس روي تو چو در آینه جام افتاد

 این همه نقش در آیینه اوهام افتاد  حسن روي تو به یک جلوه که در آینه کرد

 یک فروغ رخ ساقی است که در جام افتاد  این همه عکس می و نقش نگارین که نمود

با ما چه همره می کنی چیزي بده درویش را چون جلوة مه می کنی وز عشق آگه می کنی

کدام ابیات با یکدیگر تناسب معنایی دارند؟  - 13
 و اندر آن برگ و نوا خوش ناله هاي زار داشت   الف) بلبلی برگ گلی خوشرنگ در منقار داشت 

 دل ندارد که ندارد به خداوند اقرار  ب) آفرینش همه تسبیح خداوند دل است
 عقل و صبرم ببرد و طاقت و هوش  ج) دوش مرغی به صبح می نالید

 بلبل به غزل خوانی و قمري به ترانه  د) هر کس به زبانی سخن حمد تو گوید
 عندلیبان را چه پیش آمد هزاران را چه شد  هـ) صد هزاران گل شکفت و بانگ مرغی برنخاست

 نه همه مستمعی فهم کند این اسرار  و) کوه و دریا و درختان همه در تسبیح اند

ب ـ ج ـ د ـ هـ الف ـ ج ـ هـ  ـ و  ب ـ ج ـ د ـ و  الف ـ ب ـ د ـ و 

معناي «راست» در کدام گزینه با معناي آن در بیت زیر یکسان است؟  - 14
داده تنش بر تن صحرا یله» «راست به مانند یکی زلزله

همی گَرد بر شد به خورشید راست ز سوي خزر ناي رویین بخاست 

هیچ عاشق سخن سخت به معشوق نگفت   گل بخندید که از راست نرنجیم ولی

ز بس خواري شده با خاكِ ره راست به صد زاري ز خاك راه برخاست  

آیینه به دست، روي خود می آراست ماهی که قدش به سرو می ماند راست
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در همۀ بیت ها به جز .................. ، دو مورد حذف فعل به قرینۀ معنایی رخ داده است. - 15

وحشی، کسی که دیدة بخت تو خفته خواست شکر خدا که مرد به بیداري فراق

خرمن مه به جوي خوشۀ پروین به دو جو آسمان گو مفروش این عظمت کاندر عشق

که ز انفاس خوشش بوي کسی می آید مژده  اي دل که مسیحا نفسی می آید

به زهر طالب از آن سان که دیگران به عسل به درد مایل از آن سان که دیگران به دوا

در کدام بیت آرایۀ «تلمیح» وجود ندارد؟ - 16

که دست هاي من امشب به سیب او نرسید؟ درخت وسوسه بارآوري نکرد مگر؟

که آن فرشته صداي بهشت خود نرسید دوباره می کشدم دل به دوزخ آشامی

که بار عشق براي فرشته سنگین بود خدا امانت خود را به آدمی بخشید

به هم هنوز گره می زند لیالی را نزد ستارة فجر از جبین لیلی و قیس

در کدام بیت «تشبیه» کمتري آفریده شده است؟ - 17

روان نیست نقدي به بازار عشق بیار آب حسرت که جز سیم اشک

چون سیه چشم که بر سرمه فروشان گذرد بی نیاز از بر ارباب کرم می گذرم

که کشت عشق را از می دهیم آب به شادي و به رامش خور می ناب

چون مرا در پیش رویش زهرة گفتار نیست؟ طوطی از آیینه می گویند می آید به حرف

عباراتِ زیر با کدام بیت، قرابت مفهومی دارد؟  - 18
میفکن به روز جزا کار خود را»    «حساب خود اینجا کن آسوده دل شو 

هر که در مدّ نظر روز حسابی دارد    دم نشمرده محال است برآرد چون صبح 

که بی حساب تو را نوبت حساب رسید  گشود دفتر انصاف خط، مهیاّ شو 

آن چه امروز توان کرد به فردا مگذار    خود حسابی خط پاکی است ز دیوان حساب 

چون صبح هر که در دل بیم حساب دارد    از سینه برنیاید نشمرده یک نفس را 

کدام بیت، با بیت زیر قرابت مفهومی دارد؟  - 19
وان که دید، از حیرتش کلک از بنان افکنده اي» «هیچ نقاشت نمی بیند که نقشی برکشد 

کاین همه نقش عجب در گردش پرگار داشت   خیز تا بر کلک آن نقاش جان  افشان کنیم 

زنگ از دل می برد آیینۀ ادراك را  آه از این نقاش شورانگیز کز نقش بیان   

که نقش هستی من بی نفس چرا بسته است  گداخت حیرت نقاش رنگ تصویرم   

کاندازه ندارد صفت روي نکویت  نقاش به اندازه کشد نقش تو را چون؟ 

واژة «عمارت» در یک بیت به اشتباه نوشته شده است، آن بیت کدام است؟ - 20

نی گفت و نی اشارت نی میل اغتذایی   نی حکم و نی عمارت نی غسل و نی طهارت  

ویرانسراي دل را گاه عمارت آمد   خاك وجود ما را از آب دیده گل کن  

عمارت کن مرا آخر که ویرانم به جان تو   سماع گوش من نامت سماع هوش من جامت  

ز آب و گل بود اینجا عمارت هاي کاشانه جدا کن آب را از گل چو کاه از دانه اي ساقی

آرایۀ «حسن تعلیل» در کدام بیت دیده می شود؟ - 21

شاید که چو وابینی خیر تو در این باشد   غمناك نباید بود از طعن حسود اي دل  

که چندین گل اندام در خاك خفت عجب نیست بر خاك اگر گل شکفت  

کت خون ما حلال تر از شیر مادر است اي نازنین پسر تو چه مذهب گرفته اي

چون صبر توان کرد که مقدور نمانده ست صبر است مرا چارة هجران تو لیکن  
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در کدام گزینه هر دو نوع حذف دیده می شود؟ - 22

به دهان خاکش اگر نام ز حاتم ببرد   آنکه بر دامن احسان تواش دسترسی ست

که بد و نیک ندیده ست و ندارد نگهش من همان به که ازو نیک نگه دارم دل  

تأثیر اختران شما نیز بگذرد   اي مفتخر به طالع مسعود خویشتن  

از می لعل حکایت کن و شیرین دهنان گفت حافظ من و تو محرم این راز نه ایم

واژة داد در کدام بیت متفاوت است؟ - 23

نقطۀ خال تو را تفسیر نتوانست کرد   گرچه خط داد سخن در مصحف روي تو داد  

تو بده داد و مباش از حب مقتولان جدا   روز محشر داد بستاند خدا از قاتلانش   

باز آ که من به عفو گناهت ضمان شدم   دوشم نوید داد عنایت که حافظا  

به خاك پاي عزیزت که عهد نشکستم   اگر چه خرمن عمرم غم تو داد به باد  

در کدام عبارت «غلط املایی» وجود دارد؟ - 24

جمالی که زبان فصاحت از بیان صباحت او عاجز آید، چنان که در شب تاري صبح برآید. 

عالم هر روز زیادت نظام و طراوت پذیرد و البته دور چرخ و قصد دهر تیرگی را به صفوت آن راه ندهد. 

به حکم تجارب روشن می گردد که عاقل را از حطام این دنیا به کفاف خرسند باید بود و بدان قدر که حاجات نفسانی فرو نماند قانع گشت. 

مرد گفت: آهن در بیغولۀ خانه بنهاده بودم و موش آن را تمام خورده بود. بازرگان گفت: آري دندان موش بر خواییدن آن قادر باشد. 

در کدام گزینه مجاز به علاقۀ وسیله دیده نمی شود؟ - 25

وز جانب ما هنوز محکم   تو عهد وفاي  خود شکستی  

از دست تو پیش پادشا من    گفتم که شکایتی بخوانم  

قیاس کردم و ز اندیشه ها و راست هنوز نیازمندي من در قلم نمی گنجد

کز عهدة شکرش به در آید   از دست و زبان که برآید   

- عیّن الکلمۀ التّی تکمّل جملۀَ ما قبلها: 26

 إنّ العلم أحسنُ من المال،  نعلم أنّ للعالم أصدقاء کثیرین،  ولکنّ لصاحب المال أعداء کثیرین،  هذا هو الفرق بین العلم و المال! 

-   «نحنُ قادرونَ علی وصف تلک الشَجرة ذات الغصون النّضرة ولکنّنا لا نستَطیعُ أن نصفَ خالقها!» 27

ما قادر به توصیف آن درخت با شاخ و برگ هاي تازه اش هستیم؛ اما نخواهیم توانست که آفرینندة آن را توصیف کنیم!

ما می توانیم یک درخت داراي شاخه هاي تازه را به خوبی وصف نماییم، ولی نمی توانیم خالقش را توصیف کنیم!

ما می توانیم آن درخت داراي شاخه هاي تر و تازه را توصیف کنیم، اما نمی توانیم خالقش را وصف کنیم!

ما به توصیف آن درخت تر و تازه و شاخ و برگ هایش تواناییم اما قطعاً از وصف آفرییندة آن عاجزیم!

- عیِّن مضارعاً لیس معادلاً للالتزامی الفارسی: 28

 امُرنا بأن لا نغضب، ولکنّنا نغضبَ، و هذا الأمر شائع بیننا!  لعلّ الإنسانَ یعرفُ الحضارات مِن خلال الکتابات و التّماثیل! 

 کأنّ هذا الجبل أعلی من بقیۀِ الجبال، لیتنی أصعد إلی رأسه!  لیتنا نقرأ آراء عدّة کُتاب حول هذا الموضوع لنأخذ نتیجۀً صحیحۀً! 

حیح للفراغ حتّی تُصبح جملۀ کامِلۀ: «تلکَ ..................» عیِّن الصَّ - 29

الدرجاتُ العالیۀُ!   درجاتٌ عالیۀٌ!   عبونَ ناجِحونَ!   اللاِّ لاعِبونَ ناجِحونَ!  

:« حیح عن رقم « - عیِّن الصَّ 30

 مِأَتَینِ و سبعۀ و خمسین.   مأتَینِ و ستّۀ و خَمسِین.  مأتَینِ و خمسین و ستّۀ.  مأتَینِ و سبعین و ستّۀ.  

256

- کَم شهراً فی خمس سنواتٍ؟ 31

سبعون ستّون أربعون خمسون
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عیّن الأصحَّ و الأدقَّ فی الأجوبۀ  للِتّعریب:   - 32
«براي رساله خود مقدّمه اي در هشت صفحه نوشتم و دو هفته قبل سه صفحه ي آخر آن را تصحیح کردم!»

ألفّت ثمانی صفحات لمقدّمتی فی الرسالۀ و صحّحت ثالث صفحات منها قبل اسُبوعین!  ألفّت ثمانی صفحات لمقدّمۀ رسالتی و قبل اسُبوعین صحّحتها ثلاثۀ صفحات من آخرها! 

لرسالتی کتبت مقدّمۀ فی ثامن صفحات و صحّحتها قبل اسُبوعین اثنین ثلاث صفحات منها!  کتبت لرسالتی مقدّمۀ فی ثمانی صفحات و صحّحت ثلاث صفحات من آخرها قبل اسُبوعین! 

ز للإمتحانِ بوحدِكَ!: قالَ المدیرُ للتّلمیذ المتأخّر: إذهب إلی غرفۀ سبع مائۀ و اثنتین و ستّین و جَهِّ - 33

مدیر به دانش آموز متأخّر گفت: به اتاق نهصد و شصت و دو  برو و براي امتحان دادن تنهایی آماده شو!

مدیر به دانش آموزي که دیر رسید گفت: به اتاق هفتصد و شصت و دو  برو و براي امتحان دادن آماده شو!

مدیر به دانش آموزي که دیر رسیده بود گفت: به اتاق نهصد و شصت و دو  برو و تنهایی براي امتحان آماده شو!

مدیر به دانش آموز تأخیرکرده گفت: به اتاق هفتصد و شصت و دو برو و تنهایی براي امتحان آماده شو! 

- عیّن الصّحیح: 34

 العُملاء: هم الذّین یعملون لراحۀ النّاس!  الحَنیف: هو الذّي لا یَعبد إلاّ االله الواحد! 

 البُحیرة: یدخل ماء الأنهار فیها و هی أکبر من البحر!  یوم الخمیس: الیوم السادس من الأُسبوع و قبله یوم الجمعۀ! 

- أيُّ جُملَۀٍ فیها أحَدُ العقود؟ 35

حمَۀِ.  رْ ساعَۀٍ خَیْرٌ مِن عِبادَةِ سَبعینَ سَنَۀً.  شارَكَ فی الحربِ مِئَۀُ جنديٍ.  أنْزَلَ االلهُ جُزءاً واحداً مِنَ الرَّ  الَْعِبادَةُ عَشَرَةُ أجزاءٍ.  تَفکُّ

حیح فی التعریب: عَیَّن الصَّ - 36

ابر بخاري است در هوا که از آن باران می بارد: الغیم بخارٌ فی الجوِّ یُنْزِلُ منه المَطَر.   شاخه هاي درختان در بهار تروتازه است: غُصنُ الأشجار فی الربیع نضَرةٌ.   

ساعت  به مدرسه می روم: اذَهَبُ الِی المدرسۀ فی الساعۀ الثامنۀ و النصف.     7براي شما نامه اي خواهیم نوشت: سوف اکَْتُبُ لکم رسالۀً.    :30

أيّ عبارة ما جاء فیها الترکیب الوصفیّ؟ - 37

الزرّافۀ لاتنام فی الیوم الواحد إلاّ أقلَّ من ثلاثین دقیقۀً.   الصّین أوّل دولۀ فی العالم استخدمتْ نقوداً و رقیۀ  

أنفقَ صدیقی أمواله إنفاقاً فکان مؤمناً باالله.   قل یا أهل الکتاب تعالوا إلی کلمۀ سواء بیننا و بینکم»  

نِ الأَقرَبَ لمِفهوم العباراتِ: - عَیِّ 38

 مَن طَمَعَ باِلکثیر لم یَحصُل علی القَلیل. الإنسانُ حریصٌ علی ما مُنِعَ.  

 حاوَلَ والدُِ صدیقی أَن یُنقِذَه مِنَ الخَطَأ الذّي وَقَعَ فیه ولکنِ دونَ جَدوي. والدُِ صدیقی ما کان ناجِحاً فی انقاذِ ابنه مِنَ الخَطأ.   

سُ مَنَعَ التَّلامیذَ من استهزاءِ الآخرینَ فَنَجَح فی ذلکِ. تَلامیذُه لمَ یَتوقّفوا عَن الإستهزاءِ.    المُدَرِّ

ضا.  رَّ و عَدَم الرِّ ها: آلآلهۀ کانوا یَجلِبونَ للِنِّاس الشَّ  کانَ الهَدَفُ مِن تقدیمِ القَرابین للآِلهَِۀِ کَسبَ رِضاها و تَجَنُّبَ شَرِّ

عیّن الصّحیح فی صیّغ الأفعال: - 39

هاتان التلمیذتان ساعَداً معلّمهما فی الصّف!   یَسمعون المؤمنون صوت القرآن کلّ صباح!   یا بنتی! أَحسِنی إلی الفقراء و المساکین!   لن علی االله فی حیاتهنّ!   المؤمنات تَتوکَّ

- فی أيِّ عِبارَةٍ الحرفُ المشبَّهۀ بالفِعلِ لا تُناسِبُ الجُملَۀَ؟ 40

عامِ.   مایَۀ لصَِید الحَیَواناتِ للحُصول عَلَی الطَّ مَ الرِّ ب یَنْجحَون فی الاِمتحانِ لأِنَّهم دَرَسوا کثیراً خِلال هذِهِ الأیِّام.   أَنَّ البَشَرَ تَعَلَّ  لعََلَّ الطُلاَّ

فونَ.   رُ شَأَنهَُ.   أنالا أَعرِفُهم کثیراً کَأَنَّهم أَشخاصٌ مُثقَّ  والدِي فَعَلَ لیَ الکثیرَ لیَتَنی أُقَدِّ

حیح عن السّاعۀ:  عیِّن الصَّ - 41

التِّاسعَۀ و خمس دقائق.  العاشرة إلاّ خمس دقائق.  التِّاسعَۀ إلاّ خمس دقائق.  الثّامنۀ إلاّ خمس دقائق. 

8 : 55

- اِذا کان الیوم الاوّل من الاسبوع .................. (الثلاثاء)  42
اِملأ الفراغات بجواب صحیح علی الترتیب: الثلاثاء، ..................،  ..................، الجمعۀ، السّبت، ..................، ...................

الرّابع - الخمساء - الاولی - الإثنتین   الأربعاء - الخمیس - الأحد - الإثنین   الرّبیع - الخمیس - الأحد - الثّانی   الأربعاء - الخامس - الواحد - الإثنان  

: «مُشارَکَۀ، إنتِْقال، مُقْتَدِر»؟ ِـ حیح ل ما هُوَ الوَزنُ الصَّ - 43

مُفاعلَۀ، افِتعال، مُفْتَعِل  مَفاعِل، إفتِعال، مَفعول  مُفَعَلَۀ، إِنفِعال، مُنْفَعِل  مُفاعَلَۀ، إنفِعال، مُفتَعِل 
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عیّن ما لیس فیه أداة التّشبیه: - 44

کأنّ العلماء فی الأرض مصباح یضیء السّبیل للنّاس!   فضل العالم علی غیره کفضل النّبی علی امُّته!  

کُن مِثل البحر فإن رَمو حجراً إلیک، غرق الحجر!   یضرب االله الأمثال للِنّاس لعلّهم یتذکّرون!  

ۀ!» غۀ العربیِّۀ إلی الفارسیّۀ مستعیناً بمعجمٍ عربیّ - فارسیّ فی المکتبۀِ العامِّ ا قَصیراً باللِّ عیّن التّرجمۀ الصّحیحۀ: «ترجمتُ نص - 45

متنی کوتاه به زبان عربی را با استفاده از فرهنگ لغت فارسی - عربی در کتابخانه به عربی ترجمه کردم!  

 یک متن کوتاه عربی را در کتابخانۀ عمومی با کمک لغت نامۀ فارسی - عربی به زبان فارسی ترجمه کردم!

متنی کوتاه به زبان عربی را با کمک فرهنگ لغتی عربی - فارسی در کتابخانۀ عمومی به فارسی ترجمه کردم!

متن کوتاهِ به زبان عربی را با کمک فرهنگ لغت عربی - فارسی در کتابخانۀ عمومی ترجمه می کردم!

حیح:   عیّن الصَّ - 46
«پرنده باهوش تظاهر کرد که بالش شکسته است».

یتظاهر طائرٌ ذکیّ أنهّ مکسور فی الجناح.   تظاهر طائرٌ ذکیّ أنّ الجناحَهُ مسکورٌ.   ائر الذّکیّ بأَنهّ مَکسور الجناح.   یَتظاهر الطُّ  تَظاهر الطائُّر الذّکیّ بأنّ جناحَه مکسورٌ.  

عیّن الحروف المشبهۀ بالفعل لرفع الابهام منِ الجملۀ: - 47

تقول المدیرة لعلّ معلّمتکم لا تجیء الأسبوع القادم!   لیتنی قادرة علی مساعدة مظلومی العالم!  

کأنکّ قرأت الدرس ولکنّنی حتّی الآن ما قرأته!   انِّ مثل العلماء فی الأرض کمثل النّجوم فی السّماء!  

عیّن ما یَدُلُّ علی التّمنی لامرٍ غیرممکن - 48

و أَحْسِنوا إنَّ االله یُحبُّ المُحسنین   ولکِنّنا نغفل عنها و لم یَغفل االله عنها  

فیا عزیزتی لا تتکاسَلی أبداً، لعلّک تَنْجَحینَ فی الحیاة   لیَْتنی کُنت قد تعلّمت من صدیقی أنْ لا أَحزن علی کلّ مکروهٍ اوُاجِهُه  

عیّن الصحیح فی الترجمۀ: اُختی لا تحزن لأنهّا تضحک للحیاه حتی تَنجح قریباً: - 49

خواهرم غمگین نمی شود، زیرا او به زندگی می خندد تا به زودي موفق شود!  خواهرم غمگین نشو زیرا اگر به زندگی بخندي به زودي موفق می شوي!

دخترم اندوهگین مباش، با شادمانی زندگی کن تا در زندگی موفق شوي!  خواهرم ناراحت نباش زیرا زندگی براي خندیدن است و به زودي موفق می شوي!

عَیِّن الفِْعلَ الذّي لیَْس لهَُ فاعِلٌ. - 50

ۀ إداریٍّۀ فی الأُسبوعِ القادِم.   یَرْسِلُ المدیرُ بعضَ الموظفینَ إلی مُهمَّ مُها حُروفَ الْهجاءِ.  اسِتطاعَتِ المُعلَّمۀُ أَن تُعلِّ

هؤلاءِ المُجاهدونَ یُقابلِونَ و یُدافِعونَ عَنِ الْوَطنِ.   یوف فی الحَفلۀ التی انعقدت فی بیت رئیسِ الشَرکۀِ.   اکُرِم الضُّ

لازمۀ شناخت هر چیزي  .................. است و از آن جهت که ذات خداوند  .................. است، هر چیستی که براي او متصور شویم .................. - 51

تفکر عمیق در آن ـ متناهی ـ او را در حد تصورات ذهنی خود پایین آورده و محدود کرده ایم. 

تفکر عمیق در آن ـ متناهی ـ تا حدي به شناخت وي نزدیک شده ایم.

احاطه و دسترسی به آن ـ نامحدود ـ او را حد تصورات ذهنی خود پایین آورده و محدود کرده ایم.

احاطه و دسترسی به آن ـ  نامحدود ـ تا حدي به شناخت وي نزدیک شده ایم.

«اجتناب از شقاوت»، «گریز از نادانی و جهل» و «پرهیز از گناه و زشتی» که از اهداف اعطاي عوامل رشد و کمال است، به ترتیب با بهره گیري از - 52
کدام یک میسر می گردد؟

اختیار – عقل – گرایش به خیر و نیکی عقل  – اختیار – سرشت خداآشنا

اختیار – اختیار – گرایش به خیر و نیکی عقل  – عقل – سرشت خداآشنا

حرکت هر فردي به سمت اهداف بسته به چه چیزي است و اختلاف در اهداف ریشه در چه چیزي دارد؟ - 53

وسایل و ابزار – میزان کمالات و خوبی هاي کسب شدة انسان  بینش و نگرش – میزان توانایی ها و استعدادهاي انسان 

وسایل و ابزار - میزان بی نهایت طلبی انسان  بینش و نگرش – نوع نگاه و اندیشۀ انسان 

چرا نسبتی که  در آیه « أنتُْمُ الفُْقَرَاءُ إِلیَ االلهِ» بین خدا و انسان بیان شده است قابل تغییر نیست؟ - 54

چرا که انسان براي کمال، خود نیازمند عنایت خداوند است.  چراکه انسان نمی تواند از یک حدي به خدا نزدیک تر شود. 

چرا که خداوند پدیده ایست که ذاتاً بی نیاز از سایر مخلوقات است.  چرا که نیاز ما ذاتی و غناي خدا هم ذاتی به شمار می رود.
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بنا به دعاي «اللهم لاتکلنی الی نفسی طرفۀ عین ابدا» پیامبر (ص) از خدا چه می خواهد و این مسأله نشان دهندة کدام جنبه از خودشناسی است؟ - 55

لحظه اي به خود مغرور نشود. -"«وَااللهُ هُوَالْغَنِی الْحَمِیدُ»   لحظه اي او را به خود وامگذارد. - «وَااللهُ هُوَالْغَنِی الْحَمِیدُ»  

لحظه اي به خود مغرور نشود. - «أنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلیَ االلهِ»   لحظه اي او را به خود وامگذارد. -"«أنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلیَ االلهِ»  

بیت «دلی کز معرفت نور و صفا دید /  به هرچیزي که دید، اول خدا دید» با کدام یک از آیات زیر ارتباط بیشتر دارد؟ - 56

مَاوَاتِ وَالأْرْضِ»   «االلهُ نوُرُالسَّ «أنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إلیَ االلهِ»  

«ما رَأَیتُ شَیئاً الاِّ وَ رَأَیتُ االلهَ قَبلَهُ وَ بعَدَهُ وَ مَعَهُ»   مَاوَاتِ وَالأْرْضِ»    یسْألهُُ مَنْ فِی السَّ

پی بردن به وجود خدا به معناي درك .......... اوست که این امر براي انسان امري .......... به شمار می رود. - 57

هستی - محال و امکان ناپذیر هستی - ممکن و قابل دست یابی چیستی - محال و امکان ناپذیر چیستی - ممکن و قابل دست یابی

از مفهوم کدام گزینه نیازمندي عالم به خدا در «مرحلۀ بقا» مستفاد می شود؟ - 58

پدیدآورنده، هستی بخشی است که ضامن دوام وجود پدیده می شود. هر پدیده که وجودش عین ذاتش نباشد به پدیدآورنده نیازمند است. 

موجودات جهان پدیده هایی هستند که در هستی  یافتنشان به خدا تکیه دارند.  بی نیازي یک موجود از دیگري مستلزم پدیده نبودن آن موجود است. 

مفهومِ نیازمندي مخلوقات به خداوند متعال در هر آن، در کدام بیت بیان شده است؟ - 59

ما نبودیم و تقاضامان نبود  /   لطف تو ناگفتۀ ما می شنود لذت هستی نمودي نیست را  /  عاشق خود کرده بودي نیست را

خشک ابري که بود ز آب تهی  /   ناید از وي صفت آب دهی ما چو ناییم و نوا در ما ز توست  /   ما چو کوهیم و صدا در ما ز توست

عبارت «خلقت عالم از هرگونه بیهودگی مبرّاست». بیانگر  ..................  خدا می باشد که همین موضوع  ..................  است. - 60

حکمت - علت اصلی حقانیت عالم  حکمت - معلول اصلی هدفمندي عالم 

حقانیت - معلول اصلی حکیمانه  بودن عالم  حقانیت - علت اصلی هدفمندي عالم

بیت «اي باغ تویی خوش تر یا گلشن و گل در تو؟ یا آنکه بر آرد گل، صد نرگس تر سازد؟» با کدام یک از آیات مرتبط می باشد و اختلاف در نوع - 61
هدف ها ریشه در چه چیز دارد؟

«و ما خلقنا السماواتِ و الارض و ما بینهما لاعبین» - نوع نگاه و اندیشۀ انسان 

«من کان یرید ثواب الدنیا فَعِند االله ثواب الدنیا و الاخرة» - نوع نگاه و اندیشۀ انسان 

«من کان یرید ثواب الدنیا فَعِند االله ثواب الدنیا و الاخرة» - شناخت اهداف اصلی از فرعی 

«و ما خلقنا السماواتِ و الارض و ما بینهما لاعبین» - شناخت اهداف اصلی از فرعی 

با گام برداشتن به سوي چه چیزي رشد و کمال انسان و در نتیجه رستگاري او میسّر می شود و اولین گام در این حرکت کدام یک می باشد؟ - 62

تقرب به خدا - خداشناسی   خداشناسی - عبودیت   تقرب به خدا - خودشناسی   خداشناسی - خودشناسی 

کدام یک از موارد زیر از ثمرات سرمایۀ عقل به شمار نمی رود؟ - 63

تفکیک حق از باطل و حرکت به سوي حق   دریافتن حقایق و دوري از جهل و نادانی  

متفاوت جلوه دادن درست و غلط   تشخیص مسیر صحیح زندگی از راه هاي غلط  

بنابر آیۀ  سورة مبارکۀ محمّد (ص) «کسانی که بعد از روشن شدن هدایت براي آن ها، پشت به حق کردند» شیطان آنان را به چه سرانجامی گرفتار - 64
می کند؟

اعمال زشت شان را در نظرشان زینت می دهد و آنان را با آرزو هاي طولانی می فریبد.  

دنیا را درنظرشان زینت می یابد و آنان را با آرزوهاي طولانی فریفته می شوند.  

دنیا را درنظرشان زینت داده و آنان را از پیروي عقل بازمی دارد.  

اعمال زشت شان را در نظرشان زینت می دهد و آنان را از پیروي عقل بازمی دارد.  

25

جامع ترین و اصلی ترین هدف زندگی انسان چیست و هدف و مسیر هرکس با کدام عامل هماهنگی دارد؟ - 65

نزدیکی و تقرب به خدا - توانایی ها و سرمایه هایش   عبودیت و بندگی خدا - توانایی ها و سرمایه هایش  

عبودیت و بندگی خدا - عوامل درونی   نزدیکی و تقرب به خدا - عوامل درونی  
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اولین گام براي دست یابی به هدف نهایی خلقت انسان که .............. است، ................ می باشد. - 66

دست یابی به بهشت – خودشناسی عبودیت – خودشناسی

دست یابی به بهشت – تعقل و اندیشیدن عبودیت – تعقل و اندیشیدن

قرآن کریم به مطالبه گران مستمر و دائمی نعمت و پاداش دنیا، چه توصیه اي دارد؟ - 67

نیا وَ الاخِرَةِ»   نیا»   «فَعِندَ االلهِّ ثَوابُ الدُّ  «مَن کانَ یُریدُ ثَوابَ الدُّ

 «قُل انَِّ صَلاتی و نسُُکی وَ مَحیايَ وَ مَماتی»   «اللهِِّ رَبِ العالمَینَ»  

با توجه به روایات معصومین علیهم السلام، تعابیر: «سودمندترین دانش ها»، «دشمن حداکثري»، به ترتیب مربوط به کدام است؟ - 68

خودشناسی - نفس اماّره  خداشناسی - نفس اماّره  خودشناسی - شیطان  خداشناسی - شیطان 

کدام عبارت زیر پاسخگوي این سوال مهم است که: «چرا فقط خداوند می تواند نیاز انسان و هرموجودي را برطرف نماید؟» و ثمرة درك نیازمندي در - 69
موجودي مانند انسان چیست؟

ُ هُوَ الْغَنِیُّ الْحَمِیدُ»- پیش رفتن در مسیر بندگی  «وَااللهَّ »- پیش رفتن در مسیر بندگی  ِ «أَنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلىَ االلهَّ

ُ هُوَ الْغَنِیُّ الْحَمِیدُ»- افزایش خود شناسی  «وَااللهَّ »- افزایش خود شناسی  ِ «أَنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلىَ االلهَّ

رِ فی االلهّ ِ و فی قُدرَتِهِ» فکُّ کدام عبارت شریفه به ترتیب مؤید شناخت «صفات» و «چیستی» خداوند است و مورد مستثنی در عبارت «أفضَلُ العِبادَةِ إدمانُ التَّ - 70
بیانگر کدام گزینه است ؟

روا فی ذاتِ االلهّ ِ»- دومین  روا فی کُلِّ شَیءٍ»- «لا تَفَکَّ «تَفَکَّ روا فی ذاتِ االلهّ ِ»- نخستین   روا فی کُلِّ شَیءٍ»- «لا تَفَکَّ «تَفَکَّ

روا فی کُلِّ شَیءٍ»- دومین  روا فی ذاتِ االلهّ ِ»- «تَفَکَّ «لا تَفَکَّ روا فی کُلِّ شَیءٍ»- نخستین  روا فی ذاتِ االلهّ ِ»- «تَفَکَّ «لا تَفَکَّ

عبارت قرآنی  «و ما خلقنا هما الا بالحق»  بیانگر کدام صفت الهی است و با کدام عبارت ارتباط مفهومی دارد؟ - 71

عدل الهی - برخی اهداف به گونه اي اند که هدف هاي دیگر را نیز در بر دارند.  عدل الهی - در عالم یک چیز است که آن فراموش کردنی نیست. 

حکمت الهی - برخی اهداف به گونه اي اند که هدف هاي دیگر را نیز در بر دارند. حکمت الهی - در عالم یک چیز است که آن فراموش کردنی نیست. 

اینکه «خودشناسی سودمند ترین دانش هاست» معلول چیست؟ - 72

توانایی بهره مندي و بکار گیري سرمایه هاي خدادادي اعطاي نیرو و سرمایه هاي خدا دادي به  انسان

اولین  گام براي حرکت انسان به  سوي نزدیکی و تقرب به  خداست. توانایی بهره مندي از  آنچه در  آسمان ها و زمین است.

شاعر در کدام بیت با حدیث شریف علوي که می فرماید: «ما رَأیتُ شیئاً إلاّ و رَأیتُ االلهََ قَبلَهُ و بعَدَهُ و مَعَهُ» هم نوا شده است؟ - 73

که چرا غافل از احوال دل خویشتنم روزها فکر من این است و همه شب سخنم 

به دریا بنگرم دریا تو بینم  به صحرا بنگرم صحرا تو بینم 

وین عجب تر که من از وي دورم  دوست نزدیک تر از من به من است 

ما چو کوهیم و صدا در ما ز توست  ما چو ناییم و نوا در ما ز توست 

اگر این موضوع را خاطرنشان کنیم که خداوند انسان را صاحب اراده و اختیار آفریده است، پیام کدام آیه بیانگر این موضوع است؟ - 74

«و نفس وَ ما سَوّاها فالهَمَها فجورها و تقواها» «إناّ هَدَیناهُ السّبیل اماّ شاکِراً و امِاّ کفوراً»

«قُل إنّ صلاتی و نسُُکی و محیاي و ...» «ولا اقُسِمُ بالنفَّسِ اللوّامه»

قرآن کریم، رابطۀ میان خداوند و جهان هستی را با کدام کلمه بیان می کند و معناي دقیق آن چیست؟ - 75

خداوند رَبُّ العالمین است. - تمام موجودات، وجود خود را از او می گیرند. خداوند نور هستی است. - تمام موجودات، وجود خود را از او می گیرند.

خداوند ربِ العالمین است. - تصرف و سرپرستی مخلوقات، به دست خداوند است. خداوند نور هستی است. - تصرف و سرپرستی مخلوقات، به دست خداوند است. 

76 - Whenever you see the .................. who come to your village to hurt animals, you need to call the
police.

hunters postmen visitors tourists
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77 - She sat down at her .................. and worked for .................. .

desks / hours desk / hour desk / hours  desks / hour

78 - Mr.Karimi and his family have been in Isfahan recently, .................. ?

they didn't have they haven't they been they 

79 - A: Tom, where are you going? We have a lot to do. 
B: I know. I'll be back ..................

a move while a little while while a little a few while 

80 - Ali has blood pressure. I .................. him to have better lifestyle to get healthy.

let think wish advise

81 - I don't understand why you don't have the report. It .................. to you over a week ago.

were send were allow was allowed was sent

82 - Are you busy this weekend .................. do you have some free time? I need some help moving to my
new house.

but  or nor so

83 - A: Mona .................. the manager's job.  
B: But she has hardly any work experience.

offers is offered has offered   has been offered

84 - The government .................. stressed its support for parental choice in the selection of a child's
school.

accidentally calmly repeatedly terribly

85 - Mr. Ben and his wife were here yesterday, .................. ?

Weren't they Wasn't he Won't they Shall we

86 - We often take medication and receive vaccinations to  ..................  our immune system, making it
stronger than it is by itself.

boost  reflect form communicate   

87 - There are at least 20 ---------------- dialects of the language just on the south island.

distinguishable        religious peaceful passive   

88 - A: Did you enjoy last night's concert? 
B: Yes, although Beethoven's Fifth Symphony ……………… rather poorly.

has been played was playing had played was played

89 - A: Can you repeat what you just said again? 
B: ..................

How can I help you? How wonderful! Are you hard of hearing? Actually you are right. 

90 - When you keep nature clean and .................. , animals will live longer.

recent low safe dry

91 - He hurt her feelings on purpose, ..................  he?

does did doesn’t didn’t
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92 - I believe that she is able to learn a new language, .................. ?

don’t I isn’t she doesn’t she do I

93 - Do the lights on this small radio have any useful .................. or are they just for show?

diary memory kindness func�on

94 - At school my classmates and I had to learn a lot of ……………… by heart.

poetry university center hearing

95 - While we were driving toward Yazd, we saw high mountains above the .................. .

pain plan plain plane 

96 - There was a positive attitude towards her that made you feel good and her .................. nature
radiated from her heart like sunshine.

general lovely solar regular

97 - If you clicked on the comments link for the last post before last night, you would .................. to a
non-existent page.

have taken be taken take be taking

98 -
Doctors................. a letter by the hopital pointing out that 4 people have suffered heart diseases after
taking the new drug.

have sent    were sending  have been sent was sent

99 - The house in which they were living was too small,   .................. to look for a big one just near the
lake.

and when they decided which then deciding but deciding them so they decided 

Research suggests that the best way to carry out certain kinds of projects is to have a number of people
working together on a team. The main reason why a team is (A)   .................. a single person is that a
group of people has a wider (B) ..................  of knowledge and skills. In addition, with more hands and
minds focused on the project, it (D) ..................  more quickly. Moreover, studies show that working as a
team also has an effect on creativity. People who work in a group tend to take more risks than people
working alone. Each person in the group feels freer to experiment with a variety of solutions because
the group as a whole is (E) ..................  , and not the individuals in it. (F)  .................. , the group can solve
problems better.

100 -  D

valuable exact general responsible

اگر باشد باشد، مقدار تابع  به ازاي  کدام است؟ - 101f(x) =
+ 3x + 5x2

+ 3x + 2x2
fx = −

7−−√

4
3
2

11151719

اگر دامنۀ تابع   برابر با   باشد، آنگاه برد تابع کدام خواهد بود؟ - 102f = {(1, 2a), (a, −1), (2, 3a − 1)}{1, 2, 3}

{1, 2, 3, 6, 8, −1}{6, −1, 8}{1, 2, 3}{1, 6, 2, 8}
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، نماد جزء صحیح است. ) برد تابع  کدام است؟ (  - 103f(x) = 3x − [3x + ]
∣

∣
∣

5
2

∣

∣
∣[ ]

( , )
3
2

5
2

( , ]
3
2

5
2

[ , ]
3
2

5
2

[ , )
3
2

5
2

برد تابع  کدام است؟ - 104f(x) = x + cosxsin2

[−1, ]
5
4

[−1, 1][− , ]
5
4

5
4

[− , 1]
5
4

، رابطه ي   تابع است؟ به ازاي کدام مقدار  - 105

هیچ مقدار 

mf = {(1,m), (1, 2), (2, 3), (2, 2m − 1), (m, 2)}

m = 2m = 1m = 0m

دامنه ي تابع   بصورت  است، حدود  کدام است؟ - 106f(x) =
x + 2

− mx + m − 1x3
= R − {1}Dfm

m <
3
4

m >
5
3

m < −
3
4

m > 1

اگر  حاصل  کدام است؟ - 107f(x) = − + 8x + 22x2
− −−−−−−−−−−−

√f(4 + )2
−−

√

62 2
−−

√34

به ازاي کدام مقدار یا مقادیر  رابطۀ زیر تابع است؟  - 108

صفر  و 

m

f = {( , ), ( , 8), ( ,m + 2), (−m , 19)}2
−−

√ m2 3
−−

√ 2
−−

√ 3
−−

√

2−1−12

 

اگر نمودار تابع  به صورت مقابل باشد، دامنۀ تابع  کدام است؟ - 109y = f(x)y = |f(x + 2)| − 1
− −−−−−−−−−−

√

[−1, 3][−3, 1]

[−2, 4][−4, 2]

، آن گاه تابع  شامل کدام عضو است؟ اگر  و  - 110f = {(1, 4), (2, 3), (3, 4)}f − g = {(1, −4), (3, 1)}h(x) =
1

g(x) − 8

(1, )
1
8

(3, )
−1
5

(3, )
1
5

(1, − )
1
8

اگر  و  چند تابع مانند  از  به  می توان تعریف کرد که  باشد؟ - 111A = {1, 2, 3, 4}B = {1, 2, 3}fABf(1) = 3

9186427

 

2-

3
x

y

f
نمودار تابع  به صورت مقابل است. دامنه تابع  کدام است؟ - 112fg(x) =

x − 1
f(x)

− −−−−

√

(−∞ , −2) ∪ (0 , 1] ∪ (3 , +∞)(−2 , 0) ∪ [1 , 3)

(−∞ , −2) ∪ [1 , +∞)(−2 , 0) ∪ (3 , +∞)

دامنه تابع با ضابطه   کدام است؟ - 113f(x) =
2x − |x|

2x − + 3x2
− −−−−−−−−

√

[−1, 3](−1, 3)[0, 3)(1, 3)

دامنۀ تابع  کدام است؟ - 114y = |x + 1| + x − 3
− −−−−−−−−−−−

√

RR − (−3, 1)[1, +∞)[−3, +∞)
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اختلاف دو عدد برابر  است اگر عدد کوچک تر  باشد کدام گزینه حاصل ضرب دو عدد را بر حسب  نشان می دهد؟ - 1158xx

{
f : R → [−4, +∞)

f(x) = − 8xx2
{
f : R → [−16, +∞)

f(x) = − 8xx2
{
f : R → [−4, +∞)

f(x) = + 8xx2
{
f : R → [−16, +∞)

f(x) = + 8xx2

اگر  و  باشد آنگاه  کدام است؟ - 116f(x) =
g( + 1)x

3

x − 3− −−−√
= [1, 2)DgDf

(3, +∞){3}∅[0, 3)

یکی از معیارهاي بررسی موفقیت یک بازیکن بسکتبال، بررسی «عملکرد پرتاب هاي آزاد» اوست. به این منظور نسبت پرتاب هاي آزاد موفق هر - 117

بازیکن را به همۀ پرتاب هاي آزاد حساب می کنند. فاطمه سادات در مسابقات امسال تا امروز از  پرتاب،  پرتاب موفق داشته است. پس از چند پرتاب

آزاد موفق پیاپی دیگر درصد موفقیتش بیش از  درصد می شود؟

106

80

9101112

چند عدد حقیقی در دامنۀ تابع  قرار ندارد؟ - 118f(x) =
1

|x| − 4 sinx

1234

 

نمودار تابع  در شکل مقابل رسم شده است. دامنۀ تابع  شامل چند عدد صحیح است؟ - 119fg(x) =
f(2x)

f(x − 3)

4

5

6

7

چند عدد صحیح در برد تابع  وجود دارد؟ - 120y = 3 − 2 6x − x2
− −−−−−

√

6789

اگر  باشد، دترمینان ماتریس  کدام است؟ - 121A =
⎡

⎣
⎢⎢

0
−1
−a

1
0
b2

a

−b2

0

⎤

⎦
⎥⎥+A3 A2

a3b3
(a + )b2 2

(a − )b2 30

اعداد کدام گزینه درستی حدس کلی «حاصل جمع دو عدد گنگ، گنگ می شود» را نقض می کند؟ - 122

8و
−−

√ 2
−−

√− 5و
−−

√
5
−−

√

5
−2 3و

−−
√ 12

−−
و√ −

1

3
−−

√
3
−−

√

اندازه ي دو ضلع از مثلثی  و  واحد است. ضلع سوم چند واحد انتخاب شود تا مثلث قابل رسم شود؟ - 12337

34910

در یک مثلث بین زوایا رابطه  برقرار است محل تلاقی سه ارتفاع کجا قرار دارد؟ - 124

هر سه حالت ممکن است. خارج مثلث روي محیط مثلث داخل مثلث

= + 2Ĉ Â B̂

در رسم مثلث  با معلوم بودن دو ضلع  و  و میانه  با خط کش و پرگار، کدام نتیجه حاصل می شود؟ - 125

فاقد جواب دو جواب متمایز جواب منحصر به فرد بی شمار مثلث

ABCb = 7c = 5= 4ma

با کدام یک از معلومات زیر فقط یک مثلث مشخص می شود؟ - 126

سه زاویه طول هاي دو ضلع و زاویه ي مجاور به یکی از آنها

اوساط سه ضلع یک ضلع و یک زاویه
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در اثبات یک قضیه به روش اثبات غیرمستقیم یا برهان خلف، از کدام اصل استفاده می شود؟ - 127

فرض را نادرست می گیریم و به حکم نادرست می رسیم. فرض را درست می گیریم و به حکم درست دست می یابیم.

حکم را درست می گیریم و به فرض درست می رسیم. حکم را نادرست می گیریم و با فرض نادرست مواجه می شویم.

مجموع دو زاویه برابر مجموع مکمل هاي آن ها است. این دو زاویه نسبت به هم چگونه اند؟ - 128

متمم مکمل مجاور برابر

تعداد نقاطی از یک صفحه که از یک نقطه در آن صفحه به فاصله ي  و از یک خط مفروض در آن صفحه به فاصله ي  باشد برابر است با: - 129

هرسه مورد می تواند باشد.

ad

034

اگر  و  حاصل  کدام است؟ - 130= AA2B + I = 2AB100

I100A − IA − 100IB

حاصل دترمینان  کدام است؟ - 131

صفر

∣

∣

∣
∣
∣

1
1
1

1 + a

1 + b

1 + c

(b + c)a2

(a + c)b2

(a + b)c2

∣

∣

∣
∣
∣

11 + a + b + c+ +a2 b2 c2

،  و  سه ماتریس باشند که در شرط  صدق کنند حاصل  کدام است؟ اگر  - 132ABCAC + CB = ABC + CB−1 A−1

IABCC −1B−1A−1B−1A−1

اگر  و  مجموع درایه هاي ماتریس  کدام است؟ - 133A = [ ]2
9

1
4

AB = [ ]0
−1

1
2

B

1234

اگر ماتریس  با درایه هاي  پایین مثلثی باشد، مقدار  کدام است؟ - 134A = [aij ]3×3=aij

⎧

⎩
⎨
⎪⎪

⎪⎪

m − 2i− −−−−−√

|2 − m |n3 j2

mi − n + ij2

i > j

i = j

j > i

n − m

1−102

در ماتریس  اگر درایه هاي هر سطر در مربع شماره همان سطر ضرب شود، دترمینان ماتریس حاصل، برابر دترمینان - 135

کدام یک از ماتریس هاي زیر است؟

A =
⎡

⎣
⎢

1
3
2

−2
0
1

−1
−4
−3

⎤

⎦
⎥

⎡

⎣
⎢

6
0
0

0
3
0

0
0

−2

⎤

⎦
⎥

⎡

⎣
⎢

3
0
0

0
3
0

0
0
4

⎤

⎦
⎥

⎡

⎣
⎢

−12
0
0

0
−3
0

0
0
1

⎤

⎦
⎥

⎡

⎣
⎢

3
0
0

0
3
0

0
0
3

⎤

⎦
⎥

، برابر  است. حاصل ضرب درایه هاي قطر اصلی این ماتریس کدام است؟ مجموع درایه هاي یک ماتریس اسکالر  - 1363 × 33

1
27

1−
1

27
−1

ماتریس  وارون پذیر است. اگر  آن گاه حاصل   کدام است؟ - 137A2×2= 2AA−1(A + A−1)2

I
3
2

4I2II
9
2

، آنگاه اندازة زاویۀ  ،  نقطۀ همرسی نیمسازها و  نقطۀ همرسی عمود منصف ها می باشد. اگر  در مثلث حاده الزوایاي  - 138

 چند درجه است؟

  

ABCDO=AOC^ ADC^

7
3B̂

10∘
(

10
3

)∘20∘
(

20
3

)∘
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رابطه ي  به ازاي چند مقدار طبیعی  داراي مثال نقض است؟ - 139

بیش تر از  تا

< n!2n
n

1233

کدام گزینه مثال نقض ندارد؟ - 140

اگر  گویا نباشد،  و  حتماً گنگ هستند. اگر  و  گویا باشند،  حتماً گویاست.

اگر  گویا و  گنگ باشد،  گنگ است. اگر  طبیعی و  صحیح باشد،  گویاست.

abababab

abababba

کدام گزینه مثال نقض دارد؟ - 141

، فرد است. هر عدد اول بزرگ تر از  هر مربع یک لوزي است.

توان دوم هر عدد طبیعی بزرگ تر از توان سوم آن است. هر مثلث متساوي الاضلاع، متساوي الساقین است.

2

اگر عدد گویا و  عدد گنگ باشد، کدام یک نمی تواند گویا باشد؟ - 142xy

x + y3xy+x2 y2+ yx2

( در اثبات حکم  به روش بازگشتی به کدام حکم بدیهی می رسیم؟ ( - 143 + + + 14 ≥ 2(x + 2y + 3z)z2 x2 y2 x,y,z ∈ R

 + + + 9 ≥ 0x2 y2 z2 + + ≥ 0x2 y2 z2

 (x + 1 + (y + 2 + (z + 3 ≥ 0)2 )2 )2 (x − 1 + (y − 2 + (z − 3 ≥ 0)2 )2 )2

کدام عدد حکم کلی «هر عدد طبیعی برابر تفاضل مربع هاي دو عدد صحیح است» را رد می کند؟ - 144

781053256

کدام گزاره مثال نقض دارد؟ - 145

اگر  حاصل ضرب دو عدد طبیعی متوالی باشد  مربع کامل است.  میانگین پنج عدد طبیعی متوالی همان عدد وسطی است. 

، عبارت  فرد است.  به ازاي هر عدد طبیعی  هر عدد طبیعی را می توان به صورت مجموع چند عدد طبیعی متوالی نوشت. 

k4k + 1

n− 5n + 7n2

براي اثبات گزارة  به روش بازگشتی به رابطۀ همواره درست  رسیده ایم.  برابر - 146
با کدام گزینه است؟

( + )( + 4 ) ≥ (kxy + ztx2 z2 t2 y2 )2(xt − 2yz ≥ 0)2k

1
2

123

چند زوج مرتب  از اعداد صحیح و ناصفر وجود دارد، به طوري که به ترتیب روابط  و  برقرار - 147

باشند.

یک - بی شمار یک - یک  هیچ - بی شمار هیچ - هیچ 

(x,y)= +
1

x + y

1
x

1
y

+ = (x + yx2 y2 )2

اگر  و  و  و  و  به ترتیب اعداد طبیعی و متوالی باشند که میانگین آن ها نیز زوج است، حاصل  همواره به کدام صورت است؟ ( - 148

(

xyztn6z + 5n

q ∈ Z

2q2q + 13q3q + 1

کدام یک افرازي براي مجموعه ي  می باشد؟ - 149A = {1, 3, {3}}

{{1, 3}, {3}}{{1}, {{3}}}{{1, {3}}, {3, {3}}{{1, 3}, {{3}}}

اگر   گزاره هایی دلخواه باشند گزاره ي  هم ارز کدام گزاره ي زیر است؟ - 150r, q,p(p ⇒ (q ∨ r)) ∧ (p ⇒ (q∨ ∼ r))

p ⇒∼ qq ⇒ pp ⇒ qT

،  و  باشد ارزش کدام گزاره درست است؟ اگر ارزش گزاره هاي  و  و  به ترتیب  - 151rpqTTF

(∼ p ⇔∼ q) ⇔ (q ⇔ r)(p ⇔ r) ⇔ (p ⇔ q)(p ⇒ (q ⇒ r)) ⇒ (r ⇒ q)(p ⇒ (q ⇒ r)) ⇔ (r ⇒ q)
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اگر  و  و  سه مجموعه باشند و  و  و  حاصل  کدام است؟ - 152ABCA ⊂ BC ⊂ BA ∩ C = ∅[(A ∪ C) ∩ B] ∩ A′

AA − CC∅

اگر  و  و  و ... آنگاه مجموعۀ  چند افراز - 153
دارد؟

= {1, 2, ⋯ , 10}A1= {2, 3, ⋯ , 11}A2= {3, 4, ⋯ , 12}A3∩ ∩ ⋯ ∩A1 A2 A8

35615

نقیض گزارة «اگر  در تقسیم بر  باقی ماندة  بیاورد، آن گاه  زوج است» کدام می شود؟ - 154

 زوج است و  در تقسیم بر  باقی ماندة  دارد.  در تقسیم بر  باقی ماندة  دارد، ولی  زوج نیست. 

 در تقسیم بر  باقی ماندة  ندارد و نیز  زوج نیست.  زوج است یا  در تقسیم بر  باقی ماندة  دارد. 

139720188113962017

139720181396201781139720188113962017

139720188113962017139720181396201781

اگر گزارة  ارزش نادرستی داشته باشد آن گاه حداقل چه تعداد از گزاره هاي  - 155

 ارزش نادرستی دارند؟

( ∨ ) ⇒ [( ∨ ) ∧ ( ∨ ∨ )]P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7

, ⋯ ,P7 P2 P1

1234

t

v

10

12

24

0 20
( (s

( (sm /

شکل داده شده نمودار سرعت- زمان یک متحرك است. شتاب این متحرك در   ثانیه اول حرکت چند  می باشد؟ - 15610
m

s2

0٫6

3٫6

1٫8

1٫2

q1

q2 q 3

F

در سه رأس مثلث متساوي الاضلاعی به شکل زیر سه بار نقطه  و  و  وجود دارد، اگر برآیند نیروهاي وارد بر  نیروي  باشد کدام گزینه - 157
صحیح است؟

غیرهمنام و  همنام و

غیرهمنام و همنام و

q1q2q3q1F

,q3 q1>∣∣q2 ∣∣ ∣∣q3 ∣∣,q3 q1>∣∣q2 ∣∣ ∣∣q1 ∣∣

,q3 q1>∣∣q3 ∣∣ ∣∣q1 ∣∣,q3 q1>∣∣q1 ∣∣ ∣∣q3 ∣∣

چگالی سطحی کره ي  دو برابر چگالی سطحی کره ي  و شعاع کره ي  نصف شعاع کره ي  است نسبت بار کره ي  به کره ي  - 158

کدام است؟

ABABA( ) B
qA

qB

24
1
4

1
2

خازنی به منبع برق  ولت وصل است. اگر انرژي ذخیره شده در آن  باشد، ظرفیت خازن چند میکروفاراد است؟ - 1592001٫8J

273690180

دو کرة فلزي مشابه  و  با بارهاي  و  روي پایه هاي عایقی قرار دارند. اگر دو کره قبل از تماس، همدیگر را جذب و پس از - 160
تماس یکدیگر را دفع کنند، کدام عبارت نادرست است؟

با تماس دو کره با یکدیگر، الکترون ها از کرة  به کرة  می روند. بار کرة  پس از تماس کاهش می یابد.

مجموعه بار دو کره قبل و بعد از تماس تغییري نمی کند. مقدار نیروي بین دو کره پس از تماس افزایش می یابد.

AB= 4μCqAqB

ABA

دو صفحۀ موازي با اختلاف پتانسیل  ولت به فاصلۀ  از یکدیگر قرار دارند. اگر ذره اي با بار الکتریکی  میکروکولن بین آن ها قرار - 161
گیرد، چند نیوتن نیرو به آن اثر می کند؟

1004mm0٫4

10−210−41٫6 × 10−71٫6 × 10−11

15

ازمون کنکور ریاضی 23 مهر

آموزشگاه آبادگران



t s( (
2 7 11

15 18

v

نمودار سرعت - زمان متحرکی که روي خط راست حرکت می کنند به صورت شکل روبه رو است. متحرك چند ثانیه در سوي منفی محور مکان - 162
حرکت کرده است؟

7

8

9

10

معادلۀ سرعت متحرکی در   به صورت  است. مسافتی که متحرك در ثانیه ي چهارم حرکت طی می کند چند متر است؟ - 163SIv = 2t + 4

10111213

t t t1 2 3

x

t0
 

نمودار مکان- زمان متحرکی سهمی و مطابق شکل است. سرعت متوسط متحرك در کدام بازة زمانی بیشتر است؟   - 164

 تا 

 تا 

 تا 

بستگی به اندازه ي فاصله هاي زمانی دارد.

0t1

t1t3

t2t3

4

16

t ( (s

12

x( (m

A

B

، مماس بر منحنی را در  شکل مقابل نمودار مکان - زمان متحرکی را نشان می دهد که با شتاب ثابت روي خط راست حرکت می کند و خط  - 165

 نشان می دهد. شتاب حرکت چند  است؟

AB

t = 4sm/s2

−7

−6

−2٫5

−1٫5

t ( (s

v ( (sm

10

15

/

اگر نمودار تغییرات سرعت- زمان متحرکی مطابق شکل داده شده باشد معادله ي حرکت آن در  کدام می تواند باشد؟  - 166SI

x = + 10t
1
3

t
2

x = − + 10t
2
3

t
2

  x = + 10t
2
3

t
2

x = − + 10t
1
3

t
2

متحرکی در صفحۀ  در مدت  از نقطۀ  روي یک ربع دایره به نقطۀ  می رود. این متحرك به طور متوسط در هر ثانیه چه - 167
مسافتی را می پیماید؟

xoy5(s)A(1, 4)B(4, 0)

π

2

π

2
−−

√

π

2 2
−−

√1

دونده اي در مسیر مستقیم،  متر را با سرعت ثابت  طی می کند. دوندة دیگري  ثانیه دیرتر از اولی شروع به حرکت می کند. این - 168

دونده با سرعت چند  بدود تا هم زمان به خط پایان برسند؟

3603m/s20

m/s

363٫613٫6
18
7
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t

x

t

با توجه به نمودار مکان - زمان مشخص شده در بازة زمانی  تا  کدام گزینه درست است؟ - 169

سرعت متوسط جسم منفی است.

حرکت جسم همواره تندشونده است.

حرکت جسم ابتدا کندشونده و سپس تندشونده است.

سرعت متوسط جسم صفر است.

= 0t1= tt2

 

x m( (

t ( s (
17

30

30-

5

شکل مقابل نمودار مکان - زمان را براي حرکت روي خط راست نشان می دهد. شتاب متوسط در بازة زمانی  تا  چند  - 170

 است؟

= 4(s)t1= 10(s)t2

m/s2

12

17
3

17
6

- بار الکتریکی را از صفحۀ منفی خازنی به بار  جدا کرده و به صفحۀ مثبت آن منتقل می کنیم. (خازن ابتدا باردار و از باتري جدا شده است.) 171

براي این جابه جایی بار الکتریکی  انرژي مصرف می کنیم. اگر ظرفیت خازن  باشد، بار اولیۀ خازن  چند میکروکولن بوده است؟

+4μcq1

2μJ12μF( )q1

142 2
−−

√16

جرم یک قطعه سنگی قیمتی  قیراط است و هر قیراط معادل  میلی گرم است. جرم این سنگ چند گرم است؟ - 172200200

41040100

a m
s

( (2

2

t
t s( (

A متحرك tBمتحرك
t s( (

a m
s

( (2

2

 

نمودار شتاب - زمان دو متحرك  و  که هر دو از حال سکون به راه افتاده اند، مطابق شکل است. کدام گزینه دربارة سرعت متوسط دو متحرك - 173

در  ثانیۀ نخست درست است؟

باید مقدار  معلوم باشد. 

AB

t

=vav
A

vav
B

>vav
A

vav
B

<vav
A

vav
B

t

گلوله اي را از بالاي ساختمان بلندي رها کرده ایم. این گلوله با تندي هاي  و  متر بر ثانیه از ابتدا و انتهاي یک پنجره عبور می کند. ارتفاع پنجره - 174
چند برابر فاصلۀ لبۀ بالایی آن تا نقطۀ رها شدن است؟

68

16
7

7
16

9
7

7
9

در اثر عبور ماهواره از فضاي اطراف زمین بارهاي الکتریکی ایجاد شده و ممکن است به مدارهاي الکترونیکی آن آسیب برسانند. اگر بار ایجاد شده - 175

 نانوکولن و ماهواره، مکعبی به ضلع  متر باشد چگالی سطحی بار الکتریکی روي سطح ماهواره چند میکروکولن بر سانتی متر مربع است؟ (از تجمع بار
روي لبه ها چشم پوشی شود.)

61

10−510−710−410−2

( (v m/s

( (t s

B

A
123

6

3

نمودار سرعت زمان دو متحرك  و  به ترتیب از مکان هاي اولیه  و  که هم زمان شروع به حرکت کرده اند، مطابق شکل - 176
روبه رو است. این دو متحرك در چه لحظه اي بار دیگر به یکدیگر می رسند؟

AB= 0xA= 27xB

12

9

15

6
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گلوله اي را از ارتفاع  بالاي یک ساختمان بلند رها می کنیم. اگر این گلوله  متر آخر را در  ثانیه طی کند،  چند متر خواهد بود؟  - 177h60٫21٫4h

(g = 10 )
m

s2

100125150180

گلوله اي را از ارتفاع  رها می کنیم. اگر این گلوله در  ثانیۀ آخر حرکت،  سانتی متر را طی کند،  چند متر است؟ - 178h0٫280h

0٫6251٫252٫55

 

مطابق شکل زیر، دو بار الکتریکی در فاصلۀ  از یک دیگر قرار دارند و نیروي جاذبۀ  به یک دیگر وارد می کنند، اگر با ثابت بودن فاصله  - 179

درصد از بار  را به  انتقال دهیم، نیروي جاذبۀ بین دو بار چند درصد و چگونه تغییر می کند؟

 درصد کاهش  درصد افزایش 

 درصد افزایش  درصد کاهش 

rF40

q1q2

2080

2080

کدام یک از عبارات زیر به نادرستی بیان شده است؟ - 180

پدیدة فروریزش الکتریکی باعث تشکیل مسیرهاي رسانش سرخس شکلی در دي الکتریک می شود.

یک نورون را نمی توان با یک خازن مدل سازي کرد. 

بر روي یک خازن معمولاً ظرفیت آن نوشته می شود.

در فروریزش الکتریکی، تعدادي از الکترون هاي اتم هاي مادة دي الکتریک کنده شده و مسیرهاي رسانایی را درون آن ایجاد می کند.

 

دو پرتو نور  و  به سطح ناهمواري مطابق شکل تابیده می شوند. اگر این دو پرتو موازي با یکدیگر باشند و پرتوهاي بازتاب با یکدیگر زاویه  - 181

 بسازند، اختلاف زاویۀ تابش دو پرتو چند درجه است؟

AB

20∘

10

15

35

55

 

A C Dcm2/4

VE=0

در شکل زیر، پتانسیل نقطه ي  برابر  و اختلاف پتانسیل بین دو نقطه  و  برابر  - 182
است، فاصله بین دو صفحه ي رسانا کدام است؟

A120VCD48V

24

68

 

در شکل زیر، مراکز دو گوي مشابه نارسانا، هریک به جرم  که بار الکتریکی یکسان  در آن ها به طور یکنواخت - 183

توزیع شده است در فاصله  سانتی متري از هم قرار دارند به طوریکه گوي بالایی به حالت معلق مانده است. چه تعداد

الکترون به طور یکنواخت به گوي بالایی اضافه کنیم تا بعد از ایجاد تعادل فاصلۀ آن نسبت به گوي پایینی  سانتی متر شود؟

40g+q

60

30

×
8

15
10−19

− ×
15
8

1013

− ×
8

15
10−19

− ×
15
8

10−13

) عبور می کنند و فاصلۀ  متري بین دو دو متحرك با سرعت ثابت در یک مسیر خط راست شروع به حرکت کرده و هم زمان از یک نقطه ( - 184

) برسد و داراي اختلاف تندي به اندازة  باشند، نقطۀ  و  را طی می کنند. اگر یکی از این دو متحرك  ثانیه زودتر از متحرك دیگر به نقطۀ (

تندي متحرك سریع تر کدام است؟

1400

1220210
m

s

56720
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آلیاژي را از مخلوط دو فلز  و  می سازیم اگر  درصد از جرم آلیاژ را فلز  و  درصد از حجم آلیاژ را فلز  تشکیل دهد، چگالی آلیاژ - 185

چند برابر چگالی فلز  است؟ (از تغییر حجم در اثر آلیاژ صرف نظر شود.)

AB25B20A

A

4
15

15
4

2
7

7
2

خازن تختی را شارژ کرده، از باتري جدا می کنیم و فاصلۀ صفحات آن را تغییر می دهیم. نمودار تغییرات میدان الکتریکی برحسب فاصلۀ دو صفحه - 186
کدام شکل است؟

  

E

d

  

E

d

  

E

d

  

E

d

هشت بار الکتریکی نقطه اي هر یک با بار  کولن با فواصل مساوي روي محیط دایره اي به شعاع  سانتی متر توزیع شده اند. هرگاه فقط - 187

یکی از بارها منفی باشد، شدت میدان کل در مرکز دایره چند نیوتون بر کولن است؟ 

5 × 10−930

(k = 9 × )109 Nm2

C 2

1035 × 1023 × 10315 × 102

یک مکعب که چگالی مواد سازنده آن  است و درون آن حفره اي کروي به شعاع  قرار دارد را به طور کامل درون ظرفی پر از - 188

( روغن فرو می بریم. اگر 3 کیلوگرم روغن از ظرف بیرون بریزد، جرم این مکعب چند کیلوگرم است؟ ( و 

103 kg

m3
10cm

π = 3= 0٫4ρ روغن
g

cm3

51028

 

مطابق شکل زیر، نیروي خالص الکتریکی وارد بر هریک از ذره هاي باردار صفر است. اگر جاي بار  و  عوض شود، بزرگی نیروي خالص - 189

الکتریکی وارد بر بار  چند برابر بزرگی نیروي خالص الکتریکی وارد بر بار  می شود؟

q3q1

q2q1

2
3

5
4

35

فاصلۀ دو شهر  و  از یکدیگر،  کیلومتر است. این فاصله برحسب ذرع و فرسنگ، به ترتیب از راست به چپ کدام است؟ (هر ذرع  - 190

ذرع است.) سانتی متر و هر فرسنگ 

 و   و  و  و 

AB624

1046000

6 × 1051023 × 1042 × 1026 × 1031023 × 1052 × 103

نسبت مجموع ذرات بنیادي   به  ، چند برابر نسبت مجموع ذرات بنیادي باردار   به   است؟ - 191H
2
1H

3
1H

3
1H

1
1

1
3
8

3
4

2

تعداد ذرات زیراتمی تشکیل دهندة کدام اتم با هم برابر است؟ - 192

P
31
15Fe

56
26Al

27
13Mg

24
12

کدام مورد از منابع تجدیدناپذیر محسوب می شود؟ - 193

گیاهان زغال سنگ آب هاي سطحی هوا
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چه تعداد از عبارات زیر درست است؟  - 194
الف) شعاع اتم هاي مختلف یکسان نیست و هرچه شعاع یک اتم بزرگتر باشد اندازة آن اتم نیز بزرگ تر است. 

ب) مطابق مدل کوانتومی اتم را مانند کره اي در نظر می گیرند که الکترون ها پیرامون هسته و در لایه هاي الکترونی در جاهاي به نسبت ثابتی مستقر شده اند.
پ) در هر تناوب جدول از چپ به راست با افزایش عدد اتمی شمار زیرلایه ها ثابت می ماند و شعاع اتمی کاهش می یابد. 

ت) با افزایش شعاع اتمی در فلزها تمایل به از دست دادن الکترون در آنها بیشتر می شود.

1234

 

CHCH ( (3 2 11 SO3 Na
- +

باتوجه به ساختار روبه رو، کدام گزینه نادرست است؟ - 195

 این ساختار مربوط به یک پاك کنندة غیرصابونی است.

این پاك کننده در آب سخت خاصیت پاك کنندگی خود را حفظ می کند.

)) یک مادة نامحلول در آب است. CHCH ( (3 2 11 SO3 Mg
2

 بخش هیدروکربنی قسمت آب گریز این ترکیب است.

پاك کننده هاي غیرصابونی، برخلاف پاك کننده هاي صابونی که داراي گروه  .................. هستند، گروه  .................. را دارا می باشند. اگر زنجیره - 196

هیدروکربنی سیر شدة متصل به حلقۀ بنزنی درآن  اتم کربن داشته باشد، داراي فرمول مولکولی  .................. است.(با تغییر)

سولفونات – کربوکسیلات -   کربوکسیلات – سولفونات -  

سولفونات – کربوکسیلات -   کربوکسیلات – سولفونات -  

12

S NaC19H28 O3S NaC19H28 O3

S NaC18H29 O3S NaC18H29 O3

عدد جرمی و تعداد الکترون هاي اتم عنصر  به ترتیب با عدد جرمی و تعداد الکترون هاي آنیون عنصر  برابر است. چه تعداد از عبارت هاي زیر - 197

در مورد آن ها، نادرست است؟ ( و  نمادهاي فرضی عناصر هستند.) 

آ)  و  می توانند ایزوتوپ هاي یک عنصر باشند. 

، از عدد اتمی  بیش تر است.  ب) عدد اتمی  به اندازة بار آنیون 

، از نوترون هاي  کم تر است.  پ) تعداد نوترون هاي  به اندازة بار آنیون 

، با هم برابر است. ت) مجموع تعداد تمام ذرات موجود در دو اتم خنثی عناصر  و 

MN

MN

NM

MNN

MNN

MN

1234

فرمول شیمیایی اسید چرب  کربنی با زنجیر هیدروکربنی سیرشده کدام است؟ - 198

آ)                        ب)                             پ)                            ت) 

آ و ب وپ  فقط آ و پ  فقط ب و پ  آ و ت 

18

COOHC17H35C18H36O2C (C COOHH3 H2)16COOHC18H37

کدام گزینه عبارت زیر را به درستی تکمیل می کند؟  - 199
«کلوئیدها .................. هستند و ته نشین .................. و برخلاف .................. نور را پخش می کنند.

همگن - می شوند - سوسپانسیون ها ناهمگن - می شوند - سوسپانسیون ها همگن - نمی شوند - محلول ها ناهمگن - نمی شوند - محلول ها

پاك کننده هاي .................. ، .................. پاك کننده هاي صابونی، علاوه بر برهم کنش میان ذره ها، با آلاینده ها واکنش می دهند. - 200

خورنده - برخلاف   خورنده - همانند   غیرصابونی - برخلاف  غیرصابونی - همانند  

کدام گونه با سایر گونه ها هم الکترون نیست؟ - 201

NO+
2CNO−OF2CO2

20
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چه تعداد از ویژگی ها را می توان در جاي خالی قرارداد تا عبارت درست حاصل شود؟  - 202

فلز هاي دستۀ  نسبت به فلزهاي دستۀ  داراي  ..................  هستند. 
الف) چگالی بیشتر  

ب) تعداد الکترون هاي لایۀ ظرفیت بیشتر  
پ) جرم مولی کمتر  
ت) استحکام بیشتر  

ث) واکنش پذیري بیشتر 
ج) تنوع ظرفیت  

د) ترکیبات رنگین

ds

2345

یون هاي  و  تعداد الکترون و نوترون برابرd دارند. عدد جرمی  کدام است؟ - 203Y 2−35X−Y

32333435

کدام گزینه نادرست است؟ - 204

تعداد الکترون هاي ظرفیتی  با شمار ردیف هاي جدول تناوبی برابر است.  آرایش الکترونی یون هاي  و    مشابه است. 

در دورة چهارم  عنصر وجود دارد که زیر لایۀ  آن ها پُر است.  اغلب فلزهاي واسطه با تشکیل کاتیون به آرایش گاز نجیب نمی رسند.

C27 o3+F26 e2+Mn25

7d

کدام یک از موارد زیر درست بیان نشده است؟ - 205

کاتیون هاي  سبزرنگ و  آبی رنگ است.  کاتیون هاي  بی رنگ می باشند.

آرایش الکترونی  نمی تواند متعلق به یک کاتیون باشد.  آرایش الکترونی هیچ کاتیونی از فلزهاي واسطه به گاز نجیب دوره ماقبل نمی رسد.

Z ،Cn2+ r2+Fe2+Cu2+

Ar]3 4[18 d4 s1

کدام یک از عبارت هاي زیر درست است؟ - 206

اوره برخلاف استون قطبی است و در آب حل می شود.

مخلوط صابون مایع در روغن نوعی مخلوط همگن است.

عسل حاوي مولکول هایی است که در ساختار خود شمار بسیار زیادي گروه کربوکسیل داشته و قطبی اند.

روغن زیتون نوعی هیدروکربن است و در هگزان حل می شود.

کدام مورد از عبارت هاي زیر نادرست هستند؟  - 207
الف) نیروي بین مولکولی غالب در اسیدهاي چرب از نوع پیوند هیدروژنی است. 

ب) روغن زیتون، نوعی هیدروکربن بوده و نیروي غالب بین مولکولی در آن از نوع وان دروالسی است. 
پ) عسل حاوي مولکول هایی است که در ساختار خود شمار قابل توجهی گروه هیدروکسیل دارند. 

ت) قدرت پاك کنندگی صابون با درصد لکۀ باقی مانده روي پارچه رابطۀ مستقیم دارد.

الف، ب و ت   الف، ب و پ  ب، پ و ت  الف و ت 

جرم یک مول از یک نمونه صابون جامد که در آن بخش ناقطبی سیر شده است، برابر  گرم است. فرمول مولکولی استر سنگین سازندة این - 208

( صابون کدام است؟ (

292

H = 1,C = 12,O = 16,Na = 23 : g ⋅ mol−1

C51H99O6C54H104O6C51H104O6C17H33O2
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کدام موارد از عبارت هاي زیر در رابطه با پاك کنندة پودري سدیم هیدروکسید و آلومینیم نادرست است؟  - 209
الف) از واکنش آن با آب گاز دو اتمی تشکیل می شود. 

ب) واکنش آن گرماگیر بوده و سبب افزایش دماي آب می شود. 
پ) از این پودر براي باز کردن لوله هاي دستگاه هاي صنعتی استفاده می شود که بر اثر تجمع چربی ها بسته شده اند. 

ت) همانند هیدروکلریک اسید، نوعی پاك کنندة خورنده محسوب می شوند. 
ث) تولیدگاز در این واکنش سبب افزایش قدرت پاك کنندگی مخلوط پودري می شود.

ب پ، ت  ب، پ، ت  الف، ب، ت، ث 

چه تعداد از عبارت هاي زیر جملۀ داده شده را به درستی کامل می کند؟  - 210
«با توجه به هشت عنصر فراوان سیاره هاي مشتري و زمین می توان دریافت که .................. » 

الف) اکسیژن و گوگرد در ساختار هر دو سیاره وجود دارند، ولی درصد فراوانی آنها در سیارة زمین بیشتر است. 

ب) در میان هشت عنصر فراوان سیارة مشتري  عنصر از گروه  جدول قرار دارد. 

پ) بخش قابل توجهی از سیارة مشتري از عنصري تشکیل شده است که همانند لیتیم داراي  خط رنگی در طیف نشري خطی خود است. 
ت) با توجه به عناصر تشکیل دهندة سیارة مشتري می توان نتیجه گرفت این سیاره بیشتر از جنس گاز است.

318

4

4321

- گرم از یک نوع صابون جامد با زنجیر آلکیل را به  میلی متر از یک نمونۀ آب سخت با غلظت  مولار منیزیم کلرید، اضافه می کنیم. اگر 211

 گرم از این صابون در واکنش تشکیل رسوب شرکت کرده و سختی آب را به طور کامل از بین ببرد، فرمول این صابون کدام است؟ 

2002500٫4

58٫4

(Mg = 24,O = 16,H = 1,C = 12,Na = 23,K = 39 : g ⋅ mo )l−1

COONaC15H29NaC17H33O2COONaC16H31COONaC17H35

چند مورد از مطالب زیر درست اند؟  - 212

  همانند  یک پاك کننده است، با این تفاوت که از مواد پتروشیمیایی طی واکنش هاي پیچیده، در صنعت تولید می شود. 

 به صابون ها نمک فسفات می افزایند تا از تشکیل رسوب صابون در آب هاي سخت، جلوگیري کند. 

 در واکنش پودر آلومینیوم و سدیم هیدروکسید با آب، سطح انرژي فراورده ها بالاتر از واکنش دهنده ها است. 

 پاك کننده هاي غیرصابونی برخلاف پاك کننده هاي صابونی، در واکنش با آلاینده ها باعث زدودن آن ها می شوند. 

 صابون مراغه به دلیل طبیعی بودن و نداشتن افزودنی شیمیایی براي تمام موها مناسب است.

∙R S NaC6H6 O3RCOONa

∙

∙

∙

∙

1234

چه تعداد از عبارت هاي زیر نادرست است؟   - 213

 صابون ها در آب سخت با آنیون ها واکنش داده و به خوبی کف نمی کنند. 

 جرم مولی پاك کننده هاي غیرصابونی نسبت به صابون جامد (با تعداد کربن برابر) بیشتر است.  

 صابون مراغه فاقد افزودنی است و به دلیل خاصیت بازي مناسب براي موهاي چرب قابل استفاده است.  

 براي افزایش قدرت پاك کنندگی صابون به آن ها نمک هاي فسفات می افزایند. 

 بخش آب دوست صابون جامد شامل  عنصر کربن، اکسیژن و سدیم است.

∙

∙

∙

∙

∙3

2345

در یک صابون جامد با زنجیر هیدروکربنی سیرشده، درصد جرمی کربن،  برابر درصد جرمی اکسیژن است. اگر تعداد اتم هاي هیدروژن در - 214

این صابون برابر با تعداد اتم هاي هیدروژن در یک پاك کنندة غیرصابونی جامد با زنجیر هیدروکربنی سیرشده باشد، درصد جرمی گوگرد در پاك کنندة

غیرصابونی به ترتیب کدام است؟ 

57
8

(H = 1,C = 12,H = 1,O = 16,Na = 23,S = 32 : g ⋅ mo )l−1

8٫97٫99٫210٫2
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کدام موارد از عبارت هاي زیر درست اند؟  - 215

آ) در تناوب سوم جدول تناوبی، نسبت تعداد عنصرهاي داراي نماد تک حرفی به دو حرفی برابر  است. 

ب) تمامی عناصر گروه  جدول تناوبی صرف نظر از چکش خوار بودن یا نبودن، رساناي جریان الکتریکی هستند. 
پ) در تناوب دوم جدول تناوبی از چپ به راست، واکنش پذیري عنصرها ابتدا کاهش و سپس افزایش می یابد تا در نهایت به نزدیکی صفر برسد. 

ت) عنصرهاي هم گروه و هم تناوب  که عدد اتمی بزرگتري از آن دارند، همگی عایق جریان الکتریسیته هستند.

«آ»، «پ» و «ت»  «ب» و «پ»  «پ» و «ت»  «آ» و «ب» 

1
2

14

Si14

چه تعداد از عبارت هاي زیر در مورد ساختار روبه رو درست است؟  - 216

الف)  می تواند مربوط به این ساختار باشد.  
ب) برخلاف پاك کننده هاي صابونی در آب سخت نیز قدرت پاك کنندگی خود را حفظ می کند. 

پ) در واکنش با  و  فراورده اي با حالت رسوب تولید می کند. 
ت) نسبت بار آنیون به کاتیون در این نوع پاك کننده با نسبت بار کاتیون به آنیون در پاك کننده هاي صابونی برابر است.

S NC18H29 O−
3 a+

CaCl2MgCl2

12

34
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آ) اگر خصلت فلزي عنصر  از عنصر  بیشتر باشد و هر دو در یک دوره یا گروه قرار گیرند، آن گاه  .................. . 
ب) رابطۀ شعاع اتمی یک فلز با میزان جاذبۀ هسته بر الکترون هاي لایه ظرفیت  ..................  است.

شعاع اتمی عنصر  بیشتر از عنصر  است - مستقیم  شعاع اتمی عنصر  بیشتر از عنصر  است - عکس 

شعاع اتمی عنصر  بیشتر از عنصر  است - مستقیم  شعاع اتمی عنصر  بیشتر از عنصر  است - عکس

AB

ABAB

BABA
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 خواص فیزیکی شبه فلزها بیشتر به  ..................  شبیه بوده، در حالی که رفتار شیمیایی آن ها همانند  ..................  است. 

، یک عنصر  ..................  است.  عنصري با عدد اتمی 

فلزها - نافلزها - اصلی  فلزها - نافلزها - واسطه فلزها - فلزها - اصلی  نافلزها - فلزها - واسطه

(I

(II82
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آ) اگر اتم عنصري داراي  الکترون با عدد کوانتومی  باشد، آخرین زیرلایه اتم آن داراي .................. الکترون است. 
ب) در گروه ..................  با افزایش عدد اتمی خاصیت تمایل به تشکیل پیوند یونی  .................. می یابد.

 - هفدهم - کاهش   - هفدهم - کاهش - هفدهم - افزایش - هفدهم - افزایش

16l = 1

4646
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خاصیت نافلزي برم از ید، بیشتر است.  عناصر  و  فقط توانایی تشکیل پیوند کووالانسی را دارند. 

ژرمانیم رسانایی الکتریکی کمی دارد و در اثر ضربه خرد می شود. تعداد عناصر داراي ظاهر براق در دوره سوم برابر  است. 

ClP

4
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